
UCHWAŁA NR L/396/2023 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 
w miejscowości Wygoda, gmina Lisków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 75 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zamiar utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt na 
terenie dz. nr 59/1 w miejscowości Wygoda, gmina Lisków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5FC3A1-DF66-4C2C-AADA-9017504C4CD0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr L/396/2023 
Rady Gminy Lisków 
z dnia 24.05.2023 r. 

w sprawie opinii dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt 
w miejscowości Wygoda, gmina Lisków. 

 

W dniu 11 kwietnia 2023 r. do tut. Urzędu wpłynął wniosek Fundacji Psierociniec  
z Kalisza w sprawie wydania opinii przez radę gminy dotyczącej utworzenia i prowadzenia ośrodka 
rehabilitacji dzikich zwierząt na terenie dz. nr 59/1 w miejscowości Wygoda, gmina Lisków. 
Utworzenie i prowadzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt wymaga uzyskania zezwolenia 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916), a ustawową kompetencją rady gminy wynikającą 
z art. 75 ust. 2 pkt 7 ustawy o ochronie przyrody jest opiniowanie utworzenia i prowadzenia 
ośrodków rehabilitacji zwierząt.  

W zakresie działania przedmiotowego ośrodka Fundacja Psierociniec planuje prowadzić 
leczenie i rehabilitację zwierząt dziko występujących: ssaków i ptaków. Na wnioskowanym terenie 
istnieją odpowiednie warunki do przebywania dzikich zwierząt,  
a także umożliwiające prowadzenie rehabilitacji oraz leczenia takich zwierząt, w celu przywrócenia 
ich do środowiska naturalnego. Na terenie powiatu kaliskiego nie ma takiego ośrodka rehabilitacji 
dzikich zwierząt. Rada Gminy Lisków zaopiniowała pozytywnie zamiar utworzenia i prowadzenia 
ośrodka rehabilitacji zwierząt na terenie dz. nr 59/1 w miejscowości Wygoda, gmina Lisków. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E5FC3A1-DF66-4C2C-AADA-9017504C4CD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



